

## **ПРИЛОЖЕНИЕ**

### **към ГФО за 2021 г.**

#### **1. Информация за дружеството**

„ТЕХНОМОНТАЖ“ЕООД е дружество създадено през 2006 г. Дружеството е със седалище и адрес на управление гр. Асеновград, ул. „Хаджи Димитър Стоилов“ №2. Съдебната регистрация на дружеството е от 2006 г., по фирмено дело № 2514 на Пловдивски Окръжен Съд като дружество с ограничена отговорност.

След датата на регистрация са правени промени в дружествения договор и в органите на управление на дружеството. През 2014 г. дружеството е преобразувано в ЕООД. Пререгистрирано е в Търговския регистър към Агенцията по вписванията с Удостоверение № 200807021120119/20.07.2008 г.

##### **1.1. Собственост и управление**

Към 31 декември 2021 г. едноличен собственик на 100% от капитала е Георги Желязков Желязков.

Дружеството се управлява и представлява от Георги Желязков Желязков.

Към 31 декември 2021 г. средносписъчния брой на персонала в дружеството е 99 броя.

##### **1.2. Предмет на дейност**

Предметът на дейност на дружеството през 2021 г. включва: Производство, доставка и монтаж на метални конструкции, доставка монтаж на термопанели, строително-монтажни дейности и други довършителни СМР, търговски склад за едрогабаритни стоки и арматурен двор.

Ръководството на предприятието приема че дружеството спазва принципа на действащо предприятие, тъй като то няма намерение да намалява производството или да съкращава част от дейността през следващите 12 месеца.

#### **2. Основни положения от счетоводната политика на дружеството**

##### **2.1. База за изготвяне на финансовия отчет**

Финансовият отчет на дружеството е изготвен в съответствие със Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, утвърдени за прилагане в Р България.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лева и изготвя своите официални финансови отчети в съответствие с българското счетоводно законодателство. Данните във финансовия отчет / ГФО / са представени в хиляди лева.

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена.

## 2.2. Сравнителни данни

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година / период /.

## 2.3. Отчетна валута

Функционалната валута и отчетна валута на представяне на финансовия отчет на дружеството е българския лев. Българският лев е фиксиран към еврото по Закона за БНБ.

## 2.4. Приходи

Приходите в дружеството се признават на база принципа на начисляване и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При продажбите на материални запаси приходите се признават, когато всички съществени рискове и ползи от собствеността преминават у купувача.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите извършени по сделката и разходите за приключването и.

## 2.5. Разходи

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

## 2.6. Дълготрайни материални активи

ДМА са представени в счетоводния баланс по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценки.

Цената на придобиване включва покупната цена, вкл. Митническите такси и всички преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, невъзстановими данъци и др.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лева, под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

## 2.7. Последващи разходи

Последващите разходи, свързани с дълготраен материален актив, водещи до подобряване на бъдещата икономическа изгода от актива се отчитат като увеличение на балансовата му стойност.

При подмяна на разграничима част от дълготраен материален актив подменената част се отписва, а направения разход за подмяната или подновяването на частта се отчита като придобиване на отделен актив.

## 2.8. Методи на амортизация

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални активи. Ползният живот по групи / категории / активи е както следва:

- Сгради - 25 г.
- Машини и оборудване - 3.33 г.



- Транспортни средства - 10 г.
- Автомобили - 4.00 г.
- Стопански инвентар - 6.67
- Компютри - 2 г.

## 2.9. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват и представят във финансовия отчет по по-ниската от цената на придобиване и нетната реализируема стойност.

Разходите, които се извършват, за да доведат даден материален актив в неговото настоящо състояние и местонахождение се включват в себестойността / цената на придобиване /.

При употребата / продажбата / на материалните запаси се използва методът на средно претеглена стойност.

## 2.10. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката и на несъбираеми суми.

Несъбираемите вземания се отписват изцяло, когато правните и законови основания за това се установят.

## 2.11. Пари и парични еквиваленти

Паричните средства и еквиваленти включват касовите наличности и разплащателните сметки.

## 2.12. Лизинг

### Финансов лизинг

Финансовият лизинг, при който се трансферира към дружеството съществена част от всички рискове и стопански ползи, произтичащи от собствеността върху актива под финансов лизинг, се капитализира в счетоводния баланс на лизингополучателя.

### Оперативен лизинг

Лизинг, при който наемодателят продължава да притежава съществена част от всички рискове и стопански изгоди от собствеността върху дадения актив.

## 2.13. Задължения към доставчици и други задължения

Задълженията към доставчиците и другите задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури / цена на придобиване /, която се приема за справедливата стойност на сделките и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получени материални запаси, ДА и услуги.

## 2.14. Собствен капитал

„ТЕХНОМОНТАЖ“ ЕООД като дружество с ограничена отговорност е от категорията на капиталовите дружества, които са задължени да регистрират в търговския регистър определен минимален размер на капитал / основен капитал/, който да служи като обезпечение на кредиторите на дружеството.

## 2.15. Данъци върху печалбата

Текущият данък върху печалбата е определен в съответствие с изискванията на българското законодателство – ЗКПО. Номиналната данъчна ставка за 2021 г. е 10 %, която остава и за 2022 г.

#### 2.16. Отсрочени данъци върху печалбата

Отсрочените данъци се определят при прилагане на балансовия пасивен метод, за всички временни разлики към датата на финансовия отчет, които са между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви.

Отсрочените данъчни пасиви се признават за всички временни разлики, с изключение на тези, породили се от признаването на актив или пасив, които към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводното и данъчната печалба /загуба/.

Отсрочените данъчни активи се признават за всички намаляеми временни разлики и за неизползваните данъчни загуби, до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да бъде генерирана в бъдеще достатъчна облагаема печалба или да се проявят облагаеми временни разлики, от които да могат да се приспаднат тези намаляеми разлики, с изключение на разликите, породили се от признаването на актив или пасив, който към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводната и данъчната печалба /загуба/.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват на база данъчните ставки, които се очаква да се прилагат за периода, през който активите ще се реализират, а пасивите ще се уредят /погасят/, на база данъчните закони, които са в сила или в голяма степен на сигурност се очаква да са в сила.

Към 31.12.2021 г. няма отсрочени данъци върху печалбата.

### 3. Приходи от продажби

а/ Нетните приходи от продажба на продукция са от продажба на метални конструкции с термопанели и други метални изделия и са за:

|                                                                                                        | 2021 г.<br>х.лв. | 2020 г.<br>х.лв. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Вътрешен пазар                                                                                         | 8 639            | 9 200            |
| Износ                                                                                                  | 214              |                  |
| <hr/>                                                                                                  |                  |                  |
| Общо от продажба на продукция                                                                          | 8 853            | 9 200            |
| б/ От продажба на услуги на вътр.пазар                                                                 | 116              | 125              |
| Услуги от наеми                                                                                        | 81               | 82               |
| Услуги с техника                                                                                       | 35               | 43               |
| в Продажбите на стоки на вътрешния пазар са от термопанели, метални изделия и арматура – както следва: | 2021 г.<br>х.лв. | 2020 г.<br>х.лв. |
|                                                                                                        | 740              | 1 174            |
| г/ Другите приходи са от:                                                                              |                  |                  |
| продажба на материали                                                                                  | 129              | 133              |
| продажба на ДА                                                                                         | 42               |                  |
| Приходите от финансираня са по програма за ел.енергия                                                  | 6                | -                |



|                                                                                                                                     |                |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Финансовите приходи са от лихви                                                                                                     | 24             | 25             |
| Увеличение на незавършеното произв.                                                                                                 | 1 836          | -              |
| Разходите за придобиване на ДА- в т.ч.:                                                                                             | 33             | -              |
| За изграждане на цех резачно-заваръчен                                                                                              | 30             | -              |
| За материали за фундамент на машина                                                                                                 | 3              | -              |
| <b>4. Разходи за материали</b>                                                                                                      | <b>2021 г.</b> | <b>2020 г.</b> |
|                                                                                                                                     | <b>х.лв.</b>   | <b>х.лв.</b>   |
| Суровини и материали – общо:                                                                                                        | 6 945          | 5 831          |
| -материали за производството                                                                                                        | 6 739          | 5 626          |
| -горива за автомобилите                                                                                                             | 131            | 115            |
| -резервни части                                                                                                                     | 40             | 42             |
| -канцеларски материали                                                                                                              | 6              | 6              |
| -работно облекло и обувки                                                                                                           | 29             | 42             |
| Незавършено производство                                                                                                            |                |                |
| <b>5. Разходи за външни услуги – общо:</b>                                                                                          | <b>1 262</b>   | <b>1 155</b>   |
| - наеми                                                                                                                             | 26             | 22             |
| - граждански договори                                                                                                               | 4              | 3              |
| - транспорт                                                                                                                         | 100            | 201            |
| - застраховки                                                                                                                       | 40             | 46             |
| Счетоводни и одиторски услуги                                                                                                       | 17             | 14             |
| - отопление и осветление                                                                                                            | 65             | 46             |
| - охрана                                                                                                                            | 5              | 12             |
| - реклама                                                                                                                           | 14             | 3              |
| - пощенски разходи                                                                                                                  | 2              | 8              |
| - други                                                                                                                             | 989            | 800            |
|                                                                                                                                     | <b>2021 г.</b> | <b>2020 г.</b> |
|                                                                                                                                     | <b>х.лв.</b>   | <b>х.лв.</b>   |
| <b>6. Разходи за персонала – общо:</b>                                                                                              | <b>1 653</b>   | <b>778</b>     |
| - текущи възнаграждения                                                                                                             | 1 432          | 649            |
| - разходи за осигуровки                                                                                                             | 221            | 129            |
| <b>7. Доходи на персонала</b>                                                                                                       |                |                |
| Доходите, предоставяни от дружеството на персонала след прекратяване на трудовото правоотношение, са съгласно чл. 222, ал. 3 от КТ. |                |                |
|                                                                                                                                     | <b>2021 г.</b> | <b>2020 г.</b> |
|                                                                                                                                     | <b>х.лв.</b>   | <b>х.лв.</b>   |
| <b>8. Други разходи – общо:</b>                                                                                                     | <b>916</b>     | <b>1 309</b>   |
| Балансова с-ст на продадените активи-общо:                                                                                          | 833            | 1 210          |
| - балансова стойност на продадените материали                                                                                       | 117            | 1197           |
| - балансова стойност на продадените стоки                                                                                           | 675            | 1 091          |
| - балансова стойност на продадените ДА                                                                                              | 41             | -              |

Другите разходи включват:

-командировки

83

99

#### 9. Финансови приходи и разходи

|                              | 2021 г.<br>х.лв. | 2020 г.<br>х.лв. |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Приходи от лихви             | 24               | 25               |
| Финансовите разходи общо са: | 50               | 45               |
| в т.ч.                       |                  |                  |
| -разходи за лихви            | 39               | 35               |
| -други финансови разходи     | 11               | 10               |

#### 10. Данъчно облагане

Основните компоненти на разхода за данъци върху печалбата за годината, завършваща на 31.12.2021 г. са:

|                                    | 2021 г.<br>х.лв. | 2020 г.<br>х.лв. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Счетоводна печалба за годината     | 542              | 615              |
| Увеличение на печалбата            | 413              | 416              |
| Намаление на печалбата             | 411              | 416              |
| Данъчна печалба за годината по ГДД | 544              | 615              |
| Текущ разход за данъци             | 54               | 61               |

#### 11. Нетекущи / дълготрайни / активи – частично оповестени:

|                                            | Сгради | Машини | Автомобили | Компютри | Общо  |
|--------------------------------------------|--------|--------|------------|----------|-------|
| Салдо на 01.01.2021 г.                     | 1 802  | 1 120  | 1 436      | 19       | 4 377 |
| Постъпили през год.                        |        | 702    | 418        | 22       | 1 142 |
| Излезли през годината                      |        |        | 111        |          | 111   |
| Салдо на 31.12.2021 г.                     | 1 802  | 1 822  | 1 743      | 41       | 5 408 |
| <b>Амортизация:</b>                        |        |        |            |          |       |
| Салдо на 01.01.2021 г.                     | 634    | 786    | 858        | 13       | 2 292 |
| Начислена за годината                      | 95     | 169    | 144        | 3        | 411   |
| За отписани активи                         |        |        | 70         |          | 70    |
| Сбор към 31.12.2021 г.                     | 729    | 955    | 932        | 16       | 2 632 |
| Балансова стойност на ДА към 31.12.2021 г. | 1 073  | 867    | 811        | 25       | 2 776 |

#### 12. Материални запаси

|       | 31.12.2021<br>х.лв. | 31.12.2020<br>х.лв. |
|-------|---------------------|---------------------|
| Общо: | 3631                | 1540                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| в т.ч. – суровини и материали                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 143               | 42                |
| - незавършено производство                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3 004             | 1 168             |
| - стоки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 484               | 330               |
| <b>13. Вземания</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>х.лв.</b>      | <b>х.лв.</b>      |
| Вземания от клиенти и доставчици                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 985               | 1 199             |
| Вземания от клиенти                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 517               | 805               |
| Аванси на доставчици                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 468               | 394               |
| <b>Други вземания</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>1 014</b>      | <b>1 173</b>      |
| Вземания от дебитори                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 978               | 1 173             |
| ДДС за възстановяване                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 36                | -                 |
| <b>14. Парични средства</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>х.лв.</b>      | <b>х.лв.</b>      |
| Касова наличност                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 427               | 464               |
| Разплащателни сметки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 418               | 533               |
| <b>15. Разходи за бъдещи периоди</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>х.лв.</b>      | <b>х.лв.</b>      |
| в т.ч. Лихви по лизингови договори                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 30                | 19                |
| <b>16. Собствен капитал</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>х.лв.</b>      | <b>х.лв.</b>      |
| Записан капитал                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5                 | 5                 |
| Други резерви                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 290               | 290               |
| Неразпределена печалба                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 855               | 601               |
| Текуща печалба                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 488               | 554               |
| Основния капитал на дружеството е 5 х.лв., който е внесен изцяло.                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   |
| Другите резерви са резултат от направени допълнителни вноски от едноличния собственик на дружеството и са в размер на 290 х.лв. Неразпределената печалба към 31.12.2021 г. е в размер на 855 х.лв. Нетната печалба за 2021 г. е 488 х.лв. Общия размер на собствения капитал към 31.12.2021 г. е 1638 х.лв., срещу 1 450 х.лв. за 2020 г. |                   |                   |
| <b>17. Задължения</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>х.лв.</b>      | <b>х.лв.</b>      |
| 1. Задължения към фин. предприятия                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 255             | 1 475             |
| 2. Задълженията към доставчици                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 953             | 1 457             |
| 3. Получени аванси                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3 703             | 1 999             |
| 4. Други задължения – общо:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 834               | 705               |
| от тях: - към персонала                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 63                | 43                |
| - осигурителни задължения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 32                | 20                |
| - данъчни задължения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 28                | 90                |
| - задължения за съучастия                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 285               | 475               |



**18. Пасиви по отсрочени данъци**

През отчетната година няма начислени пасиви по отсрочени данъци.

**19. Сделки със свързани лица – няма сделки със свързани лица.****20. Приблизителни счетоводни оценки**

Приблизителните счетоводни оценки във финансовия отчет на дружеството за отчетната година са разумни и свързаните с тях оповестявания са в контекста на приложимата обща рамка за финансово отчитане. Приблизителните счетоводни оценки са точни, пълни и подходящи. Счетоводната политика за приблизителните счетоводни оценки се прилага последователно и няма промяна спрямо предходния отчетен период.

**21. Разпределен дивидент – през отчетната година е начислен дивидент в размер на 300 хил.лева.****22. Събития след датата на баланса.**

Дългосрочното въздействие на военния конфликт между Русия и Украйна може да повлияе съществено на дейността на дружеството, на паричните потоци и на финансовия резултат през следващата финансова година.

Причините за това са следните:

1. Основните доставчици на метали и метални продукти – „ХЪС“ ООД, „З П Т Трейд“, ЕООД, „Ангел Стоилов 96“, АД, Сидма България, ЕАД, „Балкан Стийл Инженеринг“, ООД, „Некст Лоджистикс“, ЕООД, „Тисенгруп Материалс“ ООД разчитат на внос от Украйна, което в бъдеще се очертава да е затруднено.

2. Цените на металите и металните изделия, на горивата и ел.енергията са увеличени почти двойно, което води след себе си значително увеличение на себестойността на произвежданите от дружеството метални конструкции, а това може ще доведе до отпадане на клиенти или забавено плащане на извършените услуги.

3. Сключените договори през 2021 г., които ще се изпълняват и през 2022 г. не са съобразени с новите условия, което ще доведе до загуби на дружеството, ако контрагентите откажат сключване на анекси за промяна на договорените цени и срокове.

Изготвил:.....  
/ Мария Георгиева Михайлова /

Управител:.....  
/ Георги Желязков Желязков /



Дата: 25.03.2022 г.  
гр. Асеновград